

## Informacje z realizacji zadań za I semestr roku szkolnego 2005/2006 Szkoły Podstawowej nr 1 im. Janusza Korczaka w Łądku Zdroju

### 1. Osiągnięcia dydaktyczne wraz z konkursami

W I semestrze w klasach IV-VI jest 53 uczniów wyróżnionych – ze średnią ocen 4,75 i wzorową oceną z zachowania

Szkoła organizuje szereg stałych, tradycyjnych już imprez umożliwiających prezentację indywidualnych uzdolnień uczniów. Październik to czas Pasowania Pierwszoklasistów na uczniów szkoły - w tym miesiącu odbywają się również obchody Dnia Nauczyciela w czasie, których występują uczniowie z poszczególnych klas. W listopadzie uroczyste obchodzona jest rocznica Odzyskania Niepodległości – szkoła tradycyjnie przygotowała spektakl dla mieszkańców gminy. W grudniu uczniowie pod kierunkiem nauczycieli przygotowali Jasełka. Występ jasełkowy powtórzony był w kościele dla społeczności lokalnej i zaproszonych gości. Uczniowie mogli wykazać się tutaj zmysłem organizacyjnym, umiejętnościami aktorskimi i wokalnymi oraz grą na instrumentach. Przed świętami samorząd uczniowski zorganizował zbiórkę zabawek i słodyczy dla dzieci z Domu Dziecka w Domaszkwie oraz przygotował stroiki świąteczne dla samotnych mieszkańców naszej gminy.

Uczniowie szkoły systematycznie biorą udział w różnego rodzaju konkursach. Szczególnym zainteresowaniem cieszą się konkursy: matematyczne – OXFORD, Powiatowy Konkurs Matematyczny; konkursy plastyczne, przyrodnicze, wiedzy o regionie, teatralne, ortograficzne, literackie oraz zawody sportowe:

- a) Uczniowie koła recytatorskiego pod opieką **Pani I. Karolczak** przygotowują się do Gminnego Konkursu Recytatorskiego „Pegazik”. W pierwszym **etapie szkolnym wyłoniono 6 laureatów.**

lp.	Imię i nazwisko/klasa	zdobyte miejsce
1	Aleksandra Beżyk/5b	I
2	Martyna Barabas/ 5b	II
3	Marcel Dela/5c	III
4	Kamila Ludwiniak/5b	wyróżnienie
5	Monika Bednarska/6d	wyróżnienie
6	Agata Buczak/6d	wyróżnienie

- b) Członkowie koła plastycznego wykonali prace na konkurs „Ziemia Kłodzka – kraina pięknych krajobrazów”, wysłano również prace na konkurs grafiki do Torunia .Czekamy na ogłoszenie wyników. Od styczeń trwa konkurs plastyczny na temat uzależnień – rozstrzygnięcie w lutym.
- c) w konkursie OXFORD Educational International – London **Test Matematyka Plus** (czwarta edycja) brało udział 62 uczniów naszej szkoły. Laureatami zostali:

<b>Laureat I stopnia</b>	<b>Martyna Nogaj</b>	kl. 6
laureat II stopnia	Matylda Dylewska	kl. 6
laureat II stopnia	Paweł Niewiadomski	kl. 4
laureat III stopnia	Dawid Chmiel	kl. 4
laureat III stopnia	Malwina Oliwiak	kl. 4
laureat IV stopnia	Karolina Wieja	kl. 6

laureat IV stopnia	Sławomir Kononczuk	kl. 6
laureat IV stopnia	Paweł Źelezik	kl. 4
laureat IV stopnia	Martyna Kucharska	kl. 4
laureat IV stopnia	Kamil Kubowicz	kl. 3
laureat V stopnia	Klaudia Bielak	kl. 5
laureat V stopnia	Jakub Laszczyk	kl. 4
laureat V stopnia	Mateusz Wierzbicki	kl.4
laureat V stopnia	Joanna Osiak	kl.4
laureat V stopnia	Paulina Wendland Kuba Przepióra	kl.3 kl.3

Trwają przygotowania do Powiatowego Konkursu Matematycznego.

- d) Uczestnicy koła literacko – teatralnego przygotowali inscenizację „Kopciuszka” wg J. Brzechwy dla uczniów klas I – III .Opracowali inscenizację „Opowieści wigilijnej”, którą przedstawili na apelu bożonarodzeniowym dla rodziców i zaproszonych gości. Dużym osiągnięciem tej grupy jest spektakl słowno – muzyczny, który przygotowali dla mieszkańców naszej gminy z okazji Święta Niepodległości.
- e) Uczniowie klas 3 pod kierunkiem Pań E. Opity i A. Stępińskiej zajęli **I miejsce w Międzygminnym Turnieju Wiedzy i Sprawności** w Stroniu Śląskim, zdobywając puchar.
- f) W **Międzygminnym Konkursie Ortograficznym** uczniowie zajęli następujące miejsca:

Aleksandra Hajdasz	II miejsce	kl.3
Maciej Rakoczy	wyróżnienie	kl.3
Klaudia Aniszkiewicz	wyróżnienie	kl.3
Sebastian Stoch	wyróżnienie	kl.3
Bartosz Zieliński		

- g) Bardzo licznie uczniowie klas I – III wzięli udział w konkursie „Bezpieczna Szkoła z PZU” a uczniowie klas starszych w konkursie „Moja karta rowerowa”. Prace zostały wysłane, czekamy na rozstrzygnięcie konkursu.

Do sukcesów dydaktycznych przyczyniła się sumienna praca i zaangażowanie nauczycieli, którzy poświęcili swój wolny czas. **Z własnej inicjatywy nauczyciele podjęli się prowadzenia zajęć nieodpłatnie.**

l.p.	nazwisko nauczyciela	zajęcia prowadzone nieodpłatnie	liczba godzin
1	A. Haranin	Zajęcia ruchowe	1h/tydz.
2	E. Opila	Zajęcia sportowe	1h/tydz.
3	A. Stępińska	Zajęcia komputerowe i plastyczne	1h/tydz.
4	B. Kaczmarczyk	Koło przyrodnicze	1h/tydz.
5	I. Stolarska	Koło j.niemieckiego	1h/tydz.
6	K. Makowski	Koło j.niemieckiego	1h/tydz.
7	A. Piaskowska	Zajęcia rytmiczno-muzyczne	1h/tydz.

	<b>J. Oliwiak</b>		
<b>8</b>	<b>R. Bachmatiuk</b>	<b>Zajęcia komputerowe dla kl. trzecich</b>	<b>1h/tydz.</b>
<b>9</b>	<b>A. Ingielewicz</b>	<b>SKS</b>	<b>1h/tydz.</b>
<b>10</b>	<b>W. Zieniewicz</b>	<b>SKS</b>	<b>1h/tydz.</b>
<b>11</b>	<b>A. Adamczyk</b>	<b>Zajęcia matematyczne dla kl. 6 - „Sprawdź sam siebie – sprawdzian kl. szóstych”</b>	<b>1h/tydz.</b>
<b>12</b>	<b>B. Moroz</b>	<b>Ortografik – program terapeutyczny dla ucz-niów z dysleksją</b>	<b>1h/tydz.</b>

**Informacje o osiągnięciach sportowych:**

Osiągnięcia sportowe uczniów w I semestrze pod kierunkiem nauczycieli wychowania fizycznego **mgr Ani-ty Ingielewicz i mgr Wojciecha Zieniewicza**

<b>Lp.</b>	<b>Etap i nazwa imprezy</b>	<b><u>Sukcesy</u></b>
<b>1</b>	<b>Etap szkolny (rozgrywki szkolne)</b> a) Szkolny Turniej Piłki Nożnej ; b) Szkolny Turniej Mini Piłki c)Siatkowej Chłopców klas szóstych; c) II Szkolny Turniej Szachowy; d) Szkolny Turniej Mini Piłki Siatkowej Dziewcząt; e) Szkolny Turniej Mini Piłki Siatkowej Chłopców - dwójki	
<b>2</b>	<b>Etap międzyszkolny (rozgrywki międzyszkolne)</b> a) II Bieg Niepodległości w Trzebieszowicach b) Mini Siatkówka Dziewcząt-trójki w Łądku Zdroju c) Mini Siatkówka Dziewcząt-czwórki w Trzebieszowicach d) Zimowy Turniej Siatkówki w Trzebieszowicach	<b>a) I miejsce b) I miejsce c) I miejsce d) I miejsce</b>
<b>3</b>	<b>Etap Gminny</b> a) Mini Koszykówka Dziewcząt w Łądku Zdroju b) Mini Siatkówka Dziewcząt-czwórki w Łądku Zdroju c) ) Mini Siatkówka Chłopców-czwórki w Łądku Zdroju	<b>a) I miejsce b) I miejsce c) I miejsce</b>
<b>4</b>	<b>Etap Rejonowy</b> a) Mini Koszykówka Dziewcząt w Międzyzlesiu	<b>a) II miejsce</b>
<b>5</b>	<b>Etap Powiatowy</b> a) Sztafetowe Biegi Przełajowe w Kudowie (chłopcy) b) Mini Koszykówka Chłopców w Jaskowej Dolnej c) Sztafetowe Biegi Przełajowe w Kudowie (dziewczęta)	<b>a) II miejsce b) III miejsce c) VI miejsce</b>

**W etapie powiatowym czołowe miejsca wywalczyli następujący uczniowie:**

<b><u>II miejsce</u></b>	<b><u>III miejsce</u></b>	<b><u>VI miejsce</u></b>
Adamski K.	Adamski K.	Borejko K.
Balicki S.	Kononczuk S.	Buczak A.
Kątny P.	Łakucewicz S.	Ferdynus M.
Martynowski R.	Mańczak P.	Fuglińska J.
Poświstajło M.	Osiak Ł.	Godziejewicz K.
Poświstajło P.	Pazdyk M.	Grzyb P.
Raczkowski A.	Podraska P.	Holc M.

Rakoczy A. Siwiec P. Wójcik M.	Poświstajło M. Szymczyk B.	Jończyk P. Maciesowicz K. Nogaj M.
--------------------------------------	-------------------------------	--

### **Współpraca z jednostkami zewnętrznymi**

Szkoła aktywnie i systematycznie współpracuje z następującymi organizacjami działającymi na rzecz edukacji, pomocy społecznej i in.

**I. Urząd Miasta Łądek Zdrój** – uczniowie korzystali z bezpłatnych dowozów i przywozów z imprez sportowych oraz konkursów, wyjeżdżali na wycieczki klasowe i dydaktyczne. 176 uczniów otrzymało stypendium socjalne (dane za rok kalendarzowy 2005). Dzięki funduszom uzyskanym z Gminy w szkole zorganizowano zajęcia tenisa stołowego, nauczanie indywidualne, zajęcia rewalidacyjno – wychowawcze, zapewniono opiekę dla dzieci w świetlicy szkolnej, bibliotece szkolnej oraz pedagoga szkolnego.

**II. Centrum Edukacji Obywatelskiej** – w ramach współpracy uczniowie naszej szkoły pod opieką nauczyciela historii uczestniczą w ogólnopolskim programie, „Ślady Przeszłości – uczniowie adoptują zabytki”.

**III. PZU** – wszyscy uczniowie naszej szkoły objęci są programem, „Bezpieczna szkoła z PZU”. Wychowawcy klas I -VI otrzymali konspekty i pomoce do prowadzenia zajęć z zakresu wychowania komunikacyjnego. Uczniowie klas młodszych uczestniczą w konkursie, „Pierwsze kroki na drodze” a ucz. klas IV – VI w internetowym konkursie, „Moja Karta Rowerowa”. Ponadto w grudniu 2005 r. szkoła dla swoich potrzeb otrzymała nieodpłatnie 5 ryz papieru do kserokopiarki.

**IV. Powiatowe Centrum Doskonalenia Kadr** – w ramach wymiany doświadczeń nauczyciele biorą udział w konferencjach organizowanych przez metodyków. Uczniowie biorą udział w konkursach organizowanych przez centrum.

**V. Gminne Centrum Informacji** – w ramach promocji szkoły nauczyciele współpracują z GCI. W kolejnych wydaniach Debat Łądeckich mamy możliwość prezentowania swoich osiągnięć. Dzięki tej współpracy nasi uczniowie mogli w okresie ferii zimowych skorzystać z bogatej oferty zagospodarowania wolnego czasu.

**VI. Nadleśnictwo Łądek Zdrój** – Prowadząc edukację leśną współpracujemy z leśnikami, zapraszamy ich na lekcje, systematycznie organizujemy akcje „Sprzątania terenów zielonych”, „Sprzątania Świata”, „Dokarmiania ptaków”. Leśnicy są częstymi gośćmi na kole ekologicznym, uczestniczą w naszych wycieczkach w terenie:

- wyjaśniają ekologiczne, społeczne znaczenie lasu
- omawiają zagrożenia i ochronę lasów
- wyjaśniają na czym polegają zadania leśników i leśnictwa w odniesieniu do lasu,
- opisują drzewostany w najbliższej okolicy
- wyjaśniają, jaką rolę w lesie pełnią mikroorganizmy.

Współpracując z leśnikami dążymy do tego, by społeczeństwo uczniowskie: znało i szanowało lasy, rozumiało zasady trwałego rozwoju w leśnictwie, szanowało i miało zaufanie do pracy leśników.

**VII. Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Ptaków** – dla uczniów organizowane są spotkania z ornitologiem. Przekazano na rzecz pracowni przyrodniczej piękne plakaty, konspekty zajęć dla koła przyrodnicze-go.

**VIII. Komenda Powiatowa Policji w Kłodzku (Sekcja prewencji)** - Współpraca z policjantami ma na celu :

- promowanie zasad prawidłowego zachowania się na ulicy
- upowszechnianie zachowań bezpiecznych
- promowanie kulturalnego zachowania w ruchu drogowym jako pieszy i jako rowerzysta:
  - przybliżenie wiedzy na temat bezpiecznych zachowań na drodze do i ze szkoły,
  - określenie , na ile zachowania uczniów sprzyjają zachowaniu bezpieczeństwa
  - upowszechnienie w środowisku znajomości zasad dbania o swoje bezpieczeństwo

**IX. IMiGW w Krakowie** – uczniowie koła przyrodniczego od wielu lat współpracują z instytutem. Szkoła uczestniczy w Ramowym Programie Unii Europejskiej „Pamiętajmy o powodzi - świadomość mieszkańców warunkiem ich bezpieczeństwa”.

**X. Koło Łowieckie „Darz Bór”** – uczniowie w ramach współpracy zbierają kasztany, buczynę z przeznaczeniem na dokarmianie zwierząt leśnych, uczestniczą w spotkaniach z myśliwymi i leśnikami.

**XI. Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna** - wspólnie organizujemy „Dni otwarte” dla rodziców uczniów klas pierwszych. W ramach współpracy przeprowadzane są konsultacje i badania specjalistyczne.

**XII. Ośrodek Pomocy Społecznej w Ładku Zdroju** – w celu uzyskania pomocy w formie zasiłku celowego dla dzieci potrzebujących współpracujemy systematycznie z w/w organizacją. Uczniowie naszej szkoły korzystają z obiadów opłacanych przez OPS. Wspólnie realizujemy projekt 400 Miast. W I semestrze roku szkolnego 2005/2006 116 uczniów naszej szkoły korzystało z bezpłatnych II śniadań i obiadów.

**XIII. Fundusz Lokalny Masywu Śnieżnika** – uzdolnieni uczniowie naszej szkoły otrzymują comiesięczne stypendium, które pomaga im w rozwijaniu zainteresowań.

**XIV. Polskie Towarzystwo Dyslektyczne** – na terenie naszej szkoły wprowadzony jest pilotażowy program edukacyjno-terapeutyczny „Ortografiki” dla uczniów dyslektycznych.

**XV. Państwowy Dom Dziecka w Domaszkanie** – uczniowie wykazują się inicjatywą organizując wiele akcji na rzecz dzieci potrzebujących. Często odwiedzają zaprzyjaźnione dzieci, organizują dla nich programy artystyczne, korespondują z nimi, organizują zbiórkę zabawek i słodyczy (wspólnie z uczniami LO).

**XV. Towarzystwo Oświatowe w Kłodzku** – dzięki współpracy nasi uczniowie mogą uczestniczyć w konkursach, których oferta jest bardzo szeroka.

**XVI. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie** – współpraca dotycząca pomocy i wsparcia dla dzieci i ich rodziców z problemami. Szkoła natychmiast reaguje, jeżeli jest taka potrzeba.

**XVII. Zarząd Budynków Komunalnych** – uczniowie naszej szkoły mogą uczestniczyć w konkursie zbiórki surowców wtórnych. Dzięki tej współpracy wdrażamy uczniów w nawyk segregowania śmieci, wy-korzystania surowców wtórnych i dbania o środowisko.

**XVIII. Sanepid w Kłodzku** – pod patronatem tej instytucji w szkole realizowane są programy:

- Radosny uśmiech, radosna przyszłość;
- Twój piękny uśmiech
- Profilaktyka HIV/AIDS
- Profilaktyka WZW
- Choroby brudnych rąk
- Moje zdrowie w moich rękach

**XIX. Wydawnictwo Tania Książka** – w ramach współpracy szkoła otrzymuje zestawy książek do biblioteki.

**XX. CKiR w Łądku Zdroju** – wspólnie organizujemy wiele imprez dla społeczności lokalnej (przedstawienie bożonarodzeniowe, spektakl dla mieszkańców z okazji Dnia Niepodległości). Centrum użycza nam sprzętu nagłaśniającego.

**XXI. Straż Graniczna w Łądku Zdroju** – uczniowie naszej szkoły uczestniczyli w pogadankach na te-mat zagrożeń współczesnej cywilizacji. Klasy młodsze zostały zaproszone na pokaz z udziałem psów przy wykrywaniu posiadania narkotyków.

### **Darowizny rzeczowe**

W tym semestrze szkoła wzbogaciła się o **nagrywarke, którą zakupił prywatny sponsor (250 zł).**

Klub Sportowy „Trojan” zakupił **sprzęt sportowy na wartość ok. 1 000 zł.**

Prywatni sponsorzy zakupili **10 map do pracowni przyrodniczej na kwotę ok. 1 600 zł.**

Oficyna wydawnicza „Tania książka” przekazała **książki do biblioteki szkolnej o wartości ok. 80 zł.**

PZU przekazał do celów szkolnych 5 ryz papieru do kserokopiarki.

Rodzice sponsorują papier ksero i ręczniki jednorazowego użytku na potrzeby danej klasy.

Rada Rodziców ufundowała tarcze szkolne dla uczniów klas pierwszych.

Z pieniędzy uzyskanych z wynajmu pomieszczeń w szkole zakupiono **komputer do księgowości wraz z oprogramowaniem (2 294,26 zł), a sekretariat doposażono w fax (279 zł).**

Szkoła otrzymała informację, że w tym roku szkolnym otrzymamy w ramach projektu „Internetowe Centra Informacji Multimedialnej w Bibliotekach” **5 komputerów do biblioteki szkolnej.**

Towarzystwo Ochrony Ptaków wzbogaciło pracownię przyrodniczą – **plakaty ptaków drapieżnych (12 szt.).**

### **Remonty wykonane własnymi siłami.**

W tym semestrze wykonano także następujące prace remontowe:

- zabezpieczenie luksferów na balkonie sali gimnastycznej
- malowanie holu
- malowanie łącznika
- naprawa nawierzchni parkietowej w trzech salach
- zmiana oświetlenia w pracowni komputerowej

Dostosowano toaletę na parterze do potrzeb ucznia niepełnosprawnego.

Szkoła jest w trakcie przygotowań utworzenia szkolnego centrum multimedialnego i informacyjnego w bibliotece szkolnej.

Efektem dobrej współpracy z rodzicami są remonty wykonane z ich udziałem.

Rodzice w gabinecie matematycznym pomalowali ściany i lamperię, naprawili instalację elektryczną, uszczelnili okna, naprawili zasuwana kratę do boksu w szatni oraz pokryli koszty związane z tym remontem. Wykonawcami tych prac i sponsorami byli: **p. Z. Łyszkiewicz, G. Jakubowski, J. Fryczkowski, R. Adamczyk, R. Szymbara.**

### **Informacje statystyczne o szkole**

Liczba uczniów ogółem: **490 uczniów** w tym 230 dziewcząt i 260 chłopców

Dane dotyczące oddziałów: 19 oddziałów

l.p.	klasa	liczba uczniów	liczba dziewcząt	liczba chłopców	uwagi
1	2	3	4	5	6
1	1A	22	11	11	
2	1B	23	11	12	
3	1C	21	11	10	
4	2A	30	12	18	
5	2B	30	10	20	
6	2C	28	11	17	
7	3A	21	7	14	w liczbie chłopców 1 ucz – naucz. indyw.
8	3B	22	9	13	
9	3C	22	11	11	w liczbie dziewcząt 1 ucz – naucz. programem specjalnym
10	4A	27	16	11	
11	4B	28	14	14	
12	4C	25	12	13	w liczbie dziewcząt 1 ucz. - naucz. indyw.
13	5A	26	14	12	
14	5B	27	13	14	
15	5C	27	16	11	
16	6A	25	11	14	
17	6B	29	14	15	
18	6C	29	12	17	w liczbie chłopców 1 ucz.- naucz. indyw.
19	6D	27	15	12	
		1		1	zajęcia rewalidacyjno -wychowawcze

Stan zatrudnienia na dzień 30.01.2006

- Nauczyciele w przeliczeniu na pełne etaty: **33,62**

Z podziałem na awans zawodowy:

pełnozatrudnieni (28 etatów)			niepełnozatrudnieni (5,62 etatów)	
dyplomowani	mianowani	kontraktowi	mianowani	kontraktowi
5	20	3	3,32	2,3

B) Administracja: **2 etaty** + BHP (ryczałt)

C) Obsługa: **5 etatów**

Szczególne osiągnięcia:

Cała społeczność szkolna z niecierpliwością czeka na nową pracownię multimedialną w bibliotece szkolnej. Wszystkich ucieszyła wiadomość, że **projekt z naszej szkoły został pozytywnie rozpatrzony i biblioteka zostanie doposażona w 5 komputerów w sieci**.

Szczególnym sukcesem dla nas pedagogów jest to, że nasze działania popierają rodzice i współpracują ze szkołą. Tak też było podczas ogłoszonej w tym roku i prowadzonej przez

naszą szkołę akcji dokarmiania zwierząt. Rodzice wraz z uczniami zebrali aż 2 tony kasztanów i ok. 200 kg żołądź z przeznaczeniem na dokarmianie zwierząt leśnych a następnie przekazali je kołu łowieckiemu, „Darz Bór”.

W tym roku szkolnym nasza szkoła przystąpiła do realizacji ogólnopolskiego **Projektu 400 Miast**.

Nauczyciele wraz z uczniami zorganizowali dla mieszkańców naszej gminy spektakl z okazji **Święta Niepodległości**. Przeprowadzono akcję skierowaną do samotnych mieszkańców gminy „Ślę życzenia” Opracowano montaż słowno-muzyczny dla społeczności miasta o tematyce bożonarodzeniowej.

Przeprowadzono akcję pomocy dzieciom z Domu Dziecka „Wszystkie dzieci nasze są”.

Z inicjatywy wychowawcy kl. 3 c - p. A. Stępińskiej, rodzice wydali w formie kartek świątecznych prace plastyczne uczniów, a pozyskane ze sprzedaży pieniądze przeznaczyli na **pokrycie kosztów wycieczki klasowej najuboższych dzieci**.

W grudniu dwie nauczycielki naszej szkoły uzyskały awans zawodowy na nauczyciela dyplomowanego p. J.Oliwiak i p. B. Tarasińska.

W okresie od IX 2005 – I 2006 wypracowano dochody własne w wysokości **11.469,70 zł**.

#### **Trudności i problemy jednostki.**

Główne problemy szkoły to **wymiana luksferów na balkonach sali gimnastycznej** oraz **remont boiska szkolnego**. Na wniosek dyrektora szkoły Państwowy Inspektor Sanitarny Pracy w Kłodzku, decyzją nr 106/05 z 17.01.2006 r., wyznaczył nowe terminy wykonania remontów. Wymiana luksferów – do 31.12.2006 r., remont boiska szkolnego – 31.12.2007 r. Inne problemy to **stolarka okienna**, bieżący **remont schodów wejściowych** (zmiana nawierzchni spękanej w okresie ostatnich mrozów).

Poza środkami wypracowanymi przez szkołę nie posiadamy innych możliwości finansowych.